
UCHWAŁA 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 NR XLIV/361/23 

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Lipka 

Na podstawie art. 21 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023, poz. 40) 
oraz § 67 ust. 1 Statutu Gminy Lipka (Dz. Urz. z 2017, poz. 1100 ze zm.) Rady Gminy Lipka uchwala co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan pracy na rok 2023: 

- Komisji Oświaty, Kultury i Sportu stanowiący załącznik nr 1, 

- Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa stanowiący załącznik nr 2, 

- Komisji Socjalnej i Porządku Publicznego stanowiący załącznik nr 3, 

- Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 4. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
 

Piotr Wandas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B41F7EC-4998-4476-99FB-26E4C55302CB. Podpisany Strona 1



                                                                                                                          Załącznik nr 1 do uchwały XLIV/361/23 

                                                                                                    Rady Gminy Lipka z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 

PLAN PRACY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPORTU NA ROK 2023 

 

LP TEMATYKA TERMINY ZAPROSZENI 

GOŚCIE 

1. 

 
2. 

 

3. 
 

4.  

Podsumowanie roku ubiegłego w działalności GOK Lipka, oraz zapoznanie się z 

kalendarzem imprez kulturalnych planowanych w 2023r. 
Zapoznanie się z planowanymi inwestycjami i remontami w placówkach oświatowych. 

 

Profilaktyka zdrowotna w szkołach, przedszkolu i żłobku oraz bezpieczeństwo dzieci. 
 

Dowożenie uczniów do szkół.  

 

Styczeń 

Luty 

Dyrektor GOK  

Dyrektorzy P.O. 
 

Wójt 

Skarbnik 

5. 

 

6.  
 

7.  

Informacja za rok ubiegły o dotacjach udzielonych Stowarzyszeniom działającym na 

terenie gminy. 

Analiza funkcjonowania klubów sportowych oraz Orlika w Gminie Lipka (działalność 
klubów sportowych, osiągnięcia, plany i potrzeby). 

Działalność Klubu Seniora.  

Marzec Wójt, Skarbnik 

Przedstawiciele klubów 

sportowych, animatorzy, 
opiekun Klubu Seniora 

8. 

9. 

10. 

Analiza wykonania budżetu za rok ubiegły w oświacie, kulturze i świetlicach. 

Działalność sal wiejskich (wyjazd w teren).  

Pomniki istniejące na terenie Gminy i cmentarze. (wyjazd w teren) 

Kwiecień Wójt, Skarbnik 

Przedstawiciel Koła 

Historycznego, sołtysi 

11. Analiza funkcjonowania placówek oświatowych: 

- projekty organizacyjne 
- rekrutacja dzieci do przedszkola i żłobka 

- ogrzewanie placówek oświatowych w okresie grzewczym.  

Analiza wykorzystania:   
- sal wiejskich. 

 - zapewnienia bezpieczeństwa na placach zabaw w sołectwach.  

Maj Dyrektorzy placówek 

oświatowych, 
Sekretarz 

Wójt 

Wyjazd w teren 
(sołtysi lub osoby 

odpowiedzialne) 

12. 

 
13. 

 

Założenia organizacyjne i kadrowe w placówkach oświatowych na terenie Gminy Lipka w 

roku szkolnym 2023/2024.  

Funkcjonowanie Biblioteki Gminnej w Lipce oraz Koła Historycznego działającego przy 

Bibliotece 

 

 
Czerwiec 

 

Dyrektorzy Placówek 
Oświatowych, 

Sekretarz 

Wójt, Przedstawiciel 
Koła Historycznego i 

Biblioteki 

14. 
 

 

15. 

16. 

Podsumowanie roku szkolnego w tym analiza: 
-wyników nauczania, 

-sprawdzianów wiadomości klas ósmych.  

Ocena stanu przygotowania placówek do rozpoczęcia roku szkolnego  

Promowanie przez Gminę wyróżniających się uczniów w nauce i w osiągnięciach 

sportowych (Nagrody Wójta) 

 
 

 

Sierpień 

 
Dyrektorzy Placówek 

Oświatowych 

Wójt, Sekretarz 

17. 

 
18. 

Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2023r. w placówkach oświatowych i 

kulturalnych.  
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych.  

Wrzesień 

Październik 

Wójt,  

Dyrektorzy Placówek 
Oświatowych 

Skarbnik  

19. 

 

20. 

Analiza wniosków złożonych do projektu budżetu na 2024r. 

 

Informacja z pozyskanych środków unijnych na działalność szkół, przedszkoli, żłobka oraz 
na zajęcia dodatkowe (ostatnie pięć lat) 

Listopad Wójt, Skarbnik 

 

 
 

21. 

22. 

Sprawozdanie z działalności Komisji za 2023r. 

Opracowanie planu pracy komisji na rok 2024r. 

Grudzień Wójt, Skarbnik 

Plan pracy jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb i występujących problemów. Podobnie terminy 
realizacji mogą być zmieniane, dostosowywane do sytuacji bieżącej i pracy Rady Gminy Lipka.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B41F7EC-4998-4476-99FB-26E4C55302CB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIV/361/23 

Rady Gminy Lipka z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 

PLAN PRACY KOMISJI GOSPODARKI KOMUNALNEJ I ROLNICTWA NA ROK 2023 

 

Lp. 

 

TEMATYKA 

 

TERMINY 

 

ZAPROSZENI 

GOŚCIE 

 l. 

 

 

1. Analiza działalności ZGK Lipka Sp. z.o.o. 

2. Informacja z zimowego utrzymania dróg.  

3. Współpraca Gminy Lipka z Powiatem w zakresie inwestycji.  

4. Informacja w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi na 

terenie Gminy Lipka. 

 

 

 

Styczeń 

Luty 

 

Prezes ZGK Lipka 

Sp. z o.o. 

Wójt  

Skarbnik 

Dyrektor PZD 

2. 

 

1. Przebieg realizacji inwestycji komunalnych, oraz analiza   zasobów 

komunalnych w tym wizytacje obiektów samorządowych (sale 

wiejskie).  

2. Wyjazd w teren (drogi powiatowe, pobocza, odkrzaczania, rowy 

przydrożne).  

3. Analiza realizacji zapisu uchwały antysmogowej. 

 

 

 

Marzec 

Kwiecień 

  

 

Prezes ZGK Lipka 

Sp. z o.o. 

Wójt  

Dyrektor PZD 

3. 

 

1. 1. Współpraca Gminy Lipka z Powiatowym Zarządem Dróg             

w Złotowie. 

2. 2. Analiza zasobów nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.  

3. 3. Analiza kosztów utrzymania jednostek oświatowych. 

 

Maj 

Czerwiec 

 

 

Dyrektor PZD 

Złotów 

 

Wójt 

Skarbnik 

4. 

 

1. 1. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2023r.,                          

w szczególności gospodarki komunalnej i inwestycji gminnych 

2.Informacja o stanie nawierzchni dróg gminnych (odwodnienie, 

przepusty i pobocza). 

3. Informacja na temat stanu przyłączy wodociągowych i 

kanalizacyjnych na terenie gminy.  

 

 

Wrzesień 

 

Prezes ZGK Lipka 

Sp. z o.o.  

Wójt  

Skarbnik 

5. 

 

1. Analiza: 

2. - wysokości podatków w Gminie Lipka, 

3. – wniosków złożonych do projektu budżetu na 2024r. 

4. 2. Informacja z przygotowania Gminy Lipka do zimy. 

5.  

 

1. Ocena utrzymania dróg gminnych. 

2. Analiza funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

 

 

Październik 

Listopad 

Prezes ZGK Lipka 

Sp. z o.o.  

Wójt  

Skarbnik 

6. 

 

1. Sprawozdanie z działalności komisji za 2023 rok. 

2. Zapoznanie się z realizacją zadań w ramach funduszu sołeckiego za 

2023 rok.  

3. Ustalenie planu pracy na 2024 rok. 

 

 

Grudzień Wójt  

Skarbnik 

 

 
Plan pracy jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb  i występujących problemów.  

Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane, dostosowywane do sytuacji bieżącej i planu pracy Rady Gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B41F7EC-4998-4476-99FB-26E4C55302CB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały Nr XLIV/361/23 
Rady Gminy Lipka z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 

PLAN PRACY KOMISJI SOCJALNEJ I PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA ROK 2023 

Lp. Tematyka Terminy Zaproszeni Goście 

1. 1. Analiza działalności GOPS 
- wszystkie rodzaje świadczeń 
- sytuacja rodzin wielodzietnych, osób i 
rodzin korzystających ze wsparcia GOPS 
-usługi opiekuńcze 
2. Analiza działalności Zespołu ds. 
Przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
- Ilość wszczętych procedur 
- liczba istniejących NK 

Luty Kierownik GOPS 
 
 
 
 

Przewodniczący ZI 
 
 
 

2.  1. Analiza działalności GKRPA 
 - liczba złożonych wniosków (ogółem) 
- liczba skierowanych wniosków do Sądu 
2. Analiza zagrożeń występujących u dzieci i 
młodzieży w związku z występującą chorobą 
alkoholową u członka rodziny lub w związku 
z trwającą procedurą NK- wszczęte 
oddziaływania profilaktyczne 

Marzec Wójt 
Pełnomocnik ds. 

uzależnień 

3.  Sprawozdanie Policji w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Kwiecień Kierownik Posterunku 
Policji w Lipce 

4. 1.Sprawozdanie z działalności Klubu Seniora 
2. Zapoznanie się z działalnością WTZ 

Maj Kierownik Klubu Seniora 
Aleksandra Gbur 

Kierownik WTZ Lipka 

5. 1. Analiza działalności GOK Lipka 
2.Analiza działalności Koła Aktywni 55 plus 
„Sami Swoi” 

Czerwiec Dyrektor GOK 

6. Informacja o ilości uchodźców z Ukrainy 

(osoby dorosłe i dzieci ) przebywających na 
terenie Gminie Lipka  

Wrzesień Wójt 

7. 1.Bezpieczeństwo Przeciwpożarowe 
2. Informacja o stanie dróg gminnych i 
powiatowych. 

Październik Przedstawiciel Straży 
Pożarnej 

Przedstawiciel PZD 
Prezes ZGK Lipka 

8. Informacja z wykonania budżetu za I 
półrocze 2023r. w szczególności z działu 
pomocy społecznej oraz bezpieczeństwa 
publicznego 

Listopad Kierownik GOPS 
Wójt 

Skarbnik 

9.  Sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 
oraz opracowanie planu komisji na 2024 rok 

Grudzień Wójt 
Skarbnik 

 

Plan pracy jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb i występujących 

problemów.  

Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane, dostosowywane do sytuacji bieżącej i pracy Rady Gminy 

Lipka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B41F7EC-4998-4476-99FB-26E4C55302CB. Podpisany Strona 1



      Załącznik nr 4 do uchwały Nr XLIV/361/23 
Rady Gminy Lipka z dnia 26 stycznia 2023 roku  

 
Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lipka na 2023 rok 

I kwartał 1. Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji w 2022 roku. 
2. Przedstawienie planu budowy i remontów dróg gminnych na terenie gminy. 
3. Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień.  
4. Analiza dotacji na stowarzyszenia - kluby sportowe za 2022 rok. 
5. Przewidywane wsparcie finansowe inwestycji gminnych środkami 

pozabudżetowymi. 
 

II kwartał 
 

1. Zapoznanie członków komisji z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
sprawie wniosku absolutoryjnego. 

2. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za 2022 r. i 
przedstawienie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

3. Podsumowanie realizacji zakupu i sprzedaży węgla w preferencyjnej cenie w 
minionym sezonie grzewczym. 

4. Analiza sprawozdania rocznego Gminnego Ośrodka Kultury z wykonania 
planu finansowego jednostki za rok 2022 

5. Analiza wydatków na zmianę ujęcia wody w Lipce oraz modernizację sieci 
wodociągowej w roku 2023. 
 

III kwartał 1. Informacja w sprawie wykonania budżetu gminy za I półrocze 2023 roku. 
2. Kontrola funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie 

realizacji zadań finansowanych z środków własnych budżetu Gminy. 
3. Monitorowanie sprawy pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację 

zadań przyjętych w planie inwestycyjnym Gminy i programie działań 
sołectw. 

4. Poziom zaawansowania prac związanych z likwidacją barier 
architektonicznych – zaangażowane środki finansowe. 
 

IV kwartał 1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2024 rok. 
2. Realizacja zadań inwestycyjnych wspartych środkami pozabudżetowymi. 
3 Założenia inwestycyjne do budżetu w 2024 roku. 
4 Analiza dochodów gminy z tytułu sprzedaży mienia gminnego w 2023 roku. 
5. Kontrola problemowa działań wójta gminy Lipka dotyczących przyznawania 

świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli i emerytowanych 
nauczycieli placówek oświatowych w 2023 roku. 

6. Analiza subwencji oświatowej oraz rzeczywistych kosztów funkcjonowania 
oświaty. 
 

 

Plan pracy komisji jest otwarty i może być uzupełniony i aktualizowany w zależności od potrzeb i 

występujących problemów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B41F7EC-4998-4476-99FB-26E4C55302CB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Celem niniejszej uchwały jest ustalenie rocznego planu pracy Komisji stałych Rady Gminy Lipka, dzięki 
którym radni mają uzgodniony plan działania Komisji na cały rok.  
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B41F7EC-4998-4476-99FB-26E4C55302CB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



